ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАБУШКИНСКИЙ

                                        РЕШЕНИЕ
17 декабря 2019 года      №13/…
О согласовании ежеквартального сводного районного Календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2020 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения главы управы Бабушкинского района города Москвы от 12 декабря 2019 года № И-892/19,
Совет депутатов муниципального округа Бабушкинский решил:

        1. Согласовать внесенный главой управы Бабушкинского района города Москвы ежеквартальный сводный районный Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2020 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, главе управы Бабушкинского района города Москвы не позднее 3 рабочих дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов муниципального округа Бабушкинский babush.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бабушкинский Лисовенко А.А.
Глава муниципального
округа Бабушкинский                                                                        А.А. Лисовенко

	      План внесен:

Главой управы Бабушкинского района города Москвы

__________________С.А. Аганеев

	Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Бабушкинский

от 17 декабря 2019 года №13/…

Ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной и культурно-массовой работе

с населением по месту жительства на 1 квартал 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Место проведения
	Планируемое число:
	Организации,

проводящие мероприятия

	Общее

число участников/
число
	Число участников

от учреждения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ДОСУГ

	1
	Праздничное народное гуляние «Рождественская звезда!», посвященное Рождеству Христову
	 8 января
	ГБУ СДЦ «Брэк»

Чукотский пр-д, д.2, открытая площадка
	60
	20
	ГБУ СДЦ «Брэк»

совместно с общественными советниками района

	2
	Открытый урок студии «Английский язык»
	14 января
	ГБУ СДЦ «Брэк»

Чукотский пр.д.2
	12
	10
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	3
	«Татьянин день» - тематическое мероприятие, посвященное Дню российского студенчества
	22 января
	ГБУ СДЦ «Брэк»

ул. Челюскинская, д. 9
	15
	10
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	4
	Концерт, посвященный 76-й годовщине снятия блокады Ленинграда
	30 января
	ГБУ СДЦ «Брэк»

Чукотский пр.д.2
	45
	45
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	5
	Открытый урок ИЗО студии «Радужка»
	5 февраля
	ГБУ СДЦ «Брэк»

Чукотский пр.д.2
	20
	16
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	6
	Спектакль студии «Кукольный театр»
	19 февраля
	ГБУ СДЦ «Брэк»

Чукотский пр.д.2
	20
	15
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	7
	Открытый урок хореографической студии «Пети-Па»
	18 февраля
	ГБУ СДЦ «Брэк»

Чукотский пр.д.2
	10
	8
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	8
	«Широкая Масленица», открытый урок с чаепитием творческого клуба «Радуга», посвященный празднованию

 Масленицы
	26 февраля
	ГБУ СДЦ «Брэк»

Чукотский пр.д.2
	15
	12
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	9
	Концертная программа «Весенние мелодии!», посвященная Международному женскому
Дню 8 марта
	 7 марта

	Актовый зал

ул. Летчика Бабушкина, 1, стр.1
	120
	50
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	10
	Проведение тематического занятия: «Первопечатник Иван Федоров»
	11 марта
	ГБУ СДЦ «Брэк»

Чукотский пр.д.2
	20
	15
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	11
	Открытый урок хореографической студии для взрослых
	13 марта
	ГБУ СДЦ «Брэк»

Чукотский пр.д.2
	25
	15
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	12
	Районный этап смотра-конкурса

«Мой Северо-Восток» художественного творчества коллективов, авторов и исполнителей учреждений социальной сферы Бабушкинского района
	23 марта
	Актовый зал

ул. Летчика Бабушкина, 1, стр.1
	120
	50
	ГБУ СДЦ «Брэк»

8 499 180-91-09

	СПОРТ

	1
	Спортивно – игровая программа, посвященная празднованию Рождества Христова
	8 января
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Спортивная площадка,

Чукотский пр.д.2
	50
	30
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	2
	Лыжные гонки среди жителей  района «Бабушкинская лыжня»

(в рамках Спартакиады «Спорт для всех»)
	12 января

	Лыжная трасса в пойме реки Яуза вдоль Олонецкого проезда
	50
	25
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	3
	Лыжные гонки для жителей с ограниченными физическими возможностями
(в рамках Спартакиады  «Мир равных возможностей»)
	12 января
	Лыжная трасса в пойме реки Яуза вдоль Олонецкого проезда
	20
	10
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	4
	Лыжные гонки среди жителей района «Бабушкинская лыжня»

(выполнение нормативов ГТО)
	12 января
	Лыжная трасса в пойме реки Яуза
	80
	40
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	5
	Соревнования по настольному теннису среди жителей
(в рамках Спартакиады «Пенсионеры»)
	14 января
	ГБУ СДЦ «Брэк»
ул. Коминтерна, д. 8
	18
	12
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	6
	Открытая тренировка по хоккею с шайбой

(в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»)
	14 января
	Каток с искусственным льдом
ул. Чичерина д. 8, к. 1
	40
	11
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	7
	Соревнования по дартс среди учащихся района
(в дни зимних школьных каникул)
	16 января
	ГБУ СДЦ «Брэк»
ул. Коминтерна, д. 8
	20
	10
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	8
	Соревнования среди семей района
«Зимние старты»
(в рамках Спартакиады семейных команд «Всей семьей за здоровьем!»)
	18 января
	Каток с искусственным льдом
ул. Чичерина д. 8, к. 1
	45
	30
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	9
	Соревнования по плаванию

 (в рамках Спартакиады «Пенсионеры»)
	4 февраля
	Бассейн                                                       ФОКа «Яуза»
Олонецкий пр., д. 5
	30
	20
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	10
	Соревнования по дартс

 (в рамках Спартакиады «Пенсионеры»)
	11 февраля
	ГБУ СДЦ «Брэк»
ул. Коминтерна, д. 8
	20
	15
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	11
	Соревнования по флорболу
 (в рамках массового городского движения «Московский двор – спортивный двор»)
	12 февраля
	ГБОУ Школа № 281 (уч.корп.4)

ул. Коминтерна, д.16-1
	40
	15
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	12
	Соревнования по шахматам
(в рамках Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»)
	19 февраля
	ГБОУ Школа № 1095,

 ул. Осташковская, д.7, к.6
	20
	10
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	13
	Открытая тренировка по карате для детей
	20 февраля
	ГБУ СДЦ «Брэк»
Чукотский пр.д.2
	20
	10
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	14
	Закрытие зимнего оздоровительного сезона. Спортивно-игровая программа
 «Зимние забавы на коньках»
	21 февраля
	Каток с искусственным льдом
ул. Чичерина д. 8, к. 1
	40
	20
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	15
	«Открытый ринг» – соревнования по боксу, посвященные Дню защитника Отечества

(в рамках мероприятий, проводимых в честь знаменательных дат)
	21-22 февраля
	ГБУ СДЦ «Брэк»
ул. Летчика Бабушкина, д.12
	80
	40
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	16
	Соревнования  по волейболу среди жителей  района
(в рамках Спартакиады «Спорт для всех»)
	26 февраля
	По назначению
	20
	12
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	17
	Соревнования среди школьников по дартс
 (в дни весенних школьных каникул)
	2 марта
	ГБУ СДЦ «Брэк»
ул. Коминтерна, д. 8
	20
	12
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	18
	Соревнования по плаванию, посвященные Международному женскому Дню
 8 Марта
(в рамках мероприятий, проводимых в честь знаменательных дат)
	3 марта
	Бассейн

ФОК «Яуза»
Олонецкий пр., д. 5
	30
	15
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	19
	Соревнования по интерактивной стрельбе для жителей района
 (в рамках Спартакиады «Пенсионеры»)
	5 марта
	ГБУ СДЦ «Брэк»
ул. Коминтерна, д. 8
	20
	10
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	20
	Соревнования среди молодежи допризывного возраста по общефизической подготовке            (в рамках Спартакиады молодежи допризывного возраста)
	10 марта
	ГБОУ Школа № 1095 (уч.корп.5)
ул. Менжинского, д. 30
	40
	15
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	21
	Соревнования по бадминтону
 (в дни весенних школьных каникул)
	11 марта
	ГБОУ Школа № 281 (уч.корп.4)

ул. Коминтерна, д.16-1
	20
	10
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	22
	Соревнования среди семей района
 «Весенние забавы»

(в рамках межокружной Спартакиады «Всей семьей за здоровьем!»)
	16 марта
	Спортивная площадка

Чукотский пр.д.2
	50
	25
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	23
	Соревнования по пионерболу для детей с ограниченными физическими возможностями
	23 марта
	ГБОУ Школа № 281
(уч. корп.4)
ул. Коминтерна,
  д.16 к.1
	30
	12
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	24
	Мастер-класс по дыхательной гимнастике
	27 марта
	ГБУ СДЦ «Брэк»
ул. Летчика Бабушкина, д.12
	20
	12
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	25
	Квалификационные соревнования по боксу среди юниоров «Кожаная перчатка»

(в дни школьных каникул)
	27-28 марта
	ГБУ СДЦ «Брэк»
ул. Летчика Бабушкина, д.12
	100
	40
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09

	26
	Турнир по футболу
(в рамках Спартакиады
«Московский двор – спортивный двор»)
	28 марта
	По назначению
	60
	20
	ГБУ СДЦ «Брэк»
8-499-180-91-09